Dato dal nostro Palazzo Apostolico di Monte Cavallo questo dì 24. Dicembre 1732.

CLEMENS PP. XII.

LXXXVII.

Erectio ac Dotatio Collegii Ritus Græci in Oppido Ullani Bisignanen. Diocesis pro Pueris & Adolescentibus dicti Ritus ex Epiro descendentibus.

Dat. die 24. Octob. 1732. Pont. An. XII.

CLEMENS EPISCOPUS

Servus Servorum Dei.

Ad perpetuam rei memoriam.

Inter multiplices onerosi Nobis ex alto commissi Pastoralis officii sollicitudines una potissimum mentem animumque excitat nostrum, per quam Ecclesiastica Italo-Albanorum Juventus, quæ procul a Turcarum tyrannide ad maternum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ se contulit sinum, & in ejusdem fidelis adolescenti amplexu, per rectos sacræ disciplinæ tramites dirigatur, ut sic directa pretiosos absconditoque in agro Dominico bonorum morum sacrarum Literarum, & divinarum rerum inveniat Thesuros illos, qui eam, aliosque per eam æterna beatitudine locupletent, eisque sic locupletatis provide Sacrorum Conciliorum id inixe exoptatum decreta debitum fortiter impleantur.

Exordium.

§. 1. Cum itaque, sicut accepimus, in Terris Regni Siciliae citra Pharus, & præsertim Calabriae, quamplura Ritus Græci loca reperiantur, quorum Juventus, etsi probis moribus, sacrisque literis addiscendis ad latinorum Seminaria Puerorum ecclesiasticorum, inibi existentia admittantur, nihilominus ob Ritus & Idiomatis diversitatem ab huiusmodi admissione eidem Juventuti ea non proveniat utilitas, quæ ejusdem Ritus cultui opportuna esse dignoscitur; unde quamplures errores abusque, ac multa eidem Ritui in spiritualibus dissona oriuntur; Nos bonæ, exactæque, ac a nonnullis Romanis Pontificibus, & præsertim a se. re. Clemente Papa XI. Predecessoribus Nostris, optatæ Juventutis prædictæ educationi, rei que spiritualis debiti cultui consulere volentes, atque attendentes nullum aptius remedium a Nobis adhiberi posse, quam si, prout Collegiorum Nationalium alibi erectorum experientia docet, in oppido Ullani Bisignanen. Diocesis, quæ fere tota a familiis dicti Ritus colitur, unum Collegium hujusce Ritus erigatur, in quo Pueri & Adolescentes ex Epiro, in qua Regni prædicti

Causa hujusce erectionis.

si Terris citra Pharus ex honestis parentibus, legitimoque matrimonio orti alantur, & Græcis literis, liberalibus disciplinis, ac scientiis, sacra præsertim Theologia, ecclesiasticis præterea Ritibus, a Viris probata fidei & doctrinæ, Ritusque memorati peritis sedulo instituantur, ut postquam in hujusmodi studiis profecerint, non solum spiritualibus suæ Nationis necessitatibus, verum etiam Missionibus Orientalibus operam suam locare valeant, & sic divina favente gratia recta Sacramentorum, necnon divinorum Officiorum administratio sperari possit sic, ut sana & integra fidei prædicatio & doctrina in Orientis partibus aliquando restituatur. Hinc Nos ut tam pium ac necessarium opus ad omnipotentis Dei gloriam, & Sanctæ Fidei Catholicæ exaltationem, & Juventutis bonam exactamque educationem debite perficiamus, Moto proprio, ac ex certa scientia, meraque deliberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine a Monasterio Abbatia nuncupato Sancti Benedicti de Ullano, ejusdem Sancti Benedicti, seu alterius Ordinis, dicti Oppidi ejusdemque Diocesis, quod dilectus filius noster Petrus Aloysius Tituli Sancti Laurentii in Pane & Perna. S. R. E. Presbyter Cardinalis Caraffa nuncupatus, in Commendam ad sui vitam ex concessione & dispensatione Apostolicis ad præsens obtinet: Palatium Abbatiale dicti Monasterii cum omnibus & singulis ejus mansionibus, ædificiis, officinis, aliisque membris, unâ cum omnibus & singulis Domunculis, eidem Palatio annexis: necnon Ecclesiam ejusdem Sancti Benedicti eidem Palatio propinquam, & in qua animarum cura Parochianorum dicti Monasterii, quæ illius Abbati perpetuo Commendatario pro tempore existenti subest, & per unum Presbyterum idoneum ab eodem Abbate perpetuo Commendatario nominandum, & ab Ordinario loci approbandum, exercetur: ac perpetuam sine Cura Cappellaniam in dicta Ecclesia, cui per alterum Presbyterum ejusdem Ritus ab eodem Abbate perpetuo Commendatario deputato deservitur, quique Missam singulis Festis diebus inibi celebrare tenetur, eique ab eodem Abbate elemosyna pro celebratione, cujuslibet Missæ hujusmodi duo Caroleni moneta dicti Regni persolvuntur, Apostolica auctoritate, de consensu præfati Petri Aloysii Cardinalis, dismembramus, separamus, & segregamus; itaut nullum jus alicui imposturum in Palatio & Ecclesia præfatis competat, aut competere quomodolibet possit & valeat; eisque sic dismembratis, separatis, ac segregatis Palatium jamdictum in Collegium Puerorum & Adolescentium Ritus Græci ex Epiro provenientium, & in dicto Regno, quod Neapolitanum appellatur, ex veris catholicis parentibus ortorum, in oppido Ullani Apostolica auctoritate perpetuo erigimus & instituimus; eoque sic erecto & instituto Ecclesiam memoratam, & Domunculas prævia Curæ Animarum Parochianorum a Monasterio, necnon juris nominandi unum pro exercitio Curæ Animarum Parochianorum hujusmodi, ac deputandi alterum Presbyteros pro

Palatium Abbatiale S. Benedicti de Ullano.

Ecclesia Parochialis.

Ac una Cappellania ab eadem Abbatia dismembratur.

Novoque Collegio applicatur.

Ecclesia a Nobis, sicut præfertur, dismembrata servitio, ac Missæ celebrationi, ab Abbate perpetuo Commendatario abdicatione, eadem Apostolica auctoritate de dicto consensu similiter perpetuo unimus, annectimus, & incorporamus; dictamque curam per dicti Collegii Rectorem, cui Collegium congruam sustentationem assignare debeat & teneatur, exercendam: necnon jus nominandi & deputandi hujusmodi ad dictum Collegium a Nobis, ut præfertur, per præfentes erectum & institutum, ad quod, & pro eo ad illius Rectorem jus deputandi Presbyterum, qui unus ex ejusdem Collegii Minister, non tamen illius Rector, existat pro dictæ Missæ celebratione, deputate spectet & pertineat: cum hoc tamen, quod nunc & pro tempore existens dicti Monasterii Abbas & perpetuus Commendatarius eidem Collegio pro celebratione Missæ consuetam duosum carolenorum prædictorum pro qualibet Missæ celebratione elemosynam persolvere debeat & teneatur, eadem Apostolica auctoritate de pari dicti Petri Aloysii Cardinalis consensu transferimus, ac eidem Collegio pro illius dote, illiusque Alumnorum, Magistrorum, Præfectorum, aliorumque ei inservientium sustentatione, omnes & singulos fructus, jura, obventiones, & emolumenta universa quacumque, tam certam quam incertam, & ex cura animarum Parochianorum, ac aliis quomodocumque & undecumque ex Domunculis provenientia, & in quacumque re consentientia necnon omnes & singulas taxas, quæ Seminariis Puerorum, Ecclesiasticorum Ritus latini in dicto Regno existentibus a prædicto alioque Monasterio, in quibus Itali Albani Ritus Græci degunt & existunt, commendari solitis, ad præscriptum Concilii Tridentini annuatim persolvuntur, prævia taxarum hujusmodi a Seminariis Ritus latini hujusmodi, quæ ulterius Pueros Italos Albanos Ritus Græci admittere non teneantur, separatione, Collegio a Nobis per præfentes, ut præfertur, erecto & itaut prædictum abique Monasteria & Beneficia, existentia in dictis locis & terris, Italo-Albanorum prædicti Ritus Græci pro tempore obtinentes, taxas ab eis, ut præfertur, persolvi solitas imposturum Collegio a Nobis per præfentes erecto hujusmodi persolvere debeant & teneantur, eadem Apostolica auctoritate pariter perpetuo applicamus & appropriamus.

§. 2. Et Nos summam sex millium scutorum monetæ Romanæ ad effectum illa investiendi in tot bona stabilia in utilitatem & sustentationem dicti Collegii & Alumnorum ex Apostolica nostra benignitate in ejusdem Collegii a Nobis per præfentes, ut præfertur, erecti subsidium assignamus, et largimur, & donamus.

§. 3. Curam verò, regimen, & administrationem Collegii a Nobis erecti Ven. Fratri Nostrò moderno & pro tempore existenti Episcopo Bisignanen. ac per eum sub legibus præscribendis, servataque forma Concilii, regendi, gubernandi, & administrandi committimus & mandamus, illudque ejus Ordinariæ Jurisdictioni subjicimus, & subiectum esse volumus; eique, donec in dictum Collegium illius Alumni admittantur, liceat omnium & singulorum

Dotis pars.

Alia sex milia scut. eidem assignantur.

Cura ejusdem Bisignanen. Episc. committitur.

gulum a Nobis unitorum, annexorum, & incorporatorum per se, vel alium ab ipso Episcopo deputandum, seu alios, dicti Collegii nomine realem, actualem, & corporalem possessionem propria auctoritate libere apprehendere, & apprehensam perpetuo retinere; illorumque fructus, redditus, proventus, jura, obventiones, & emolumenta quaecumque, necnon sex millia scuta praedicta percipere, exigere, levare: ac in eisdem Collegii a Nobis per praesentes erecti utilitatem investire in bonis stabilibus, ut praefertur.

§. 4. Verum quia frumenta aliaque fruges, quae ex annuis redditibus primo dicti Monasterii colliguntur, in duobus dicti Palatii, a Nobis in Collegium per praesentes erecti hujusmodi, horreis reponi ac conservari consueverunt, volumus, ut dicto Petro Aloysio Cardinali, donec ipse vixerit, & Monasterium, sicut praefertur, obtinuerit, liber decernatur ingressus ad horrea donec alter sibi ad repositionis & aservationis hujusmodi effectum, Collegii a nobis erecti sumptibus, sibi exhibeatur locus praedicti vero Petri Aloysii Cardinalis in Monasterio successores aliunde, & in loco, a Collegio, a Nobis per praesentes erecto, omnino separato sibi quarere debeant & teneantur. Ac demum, ut Collegium a Nobis per praesentes erectum aliquod perenne grati animi obsequium erga Monasterii Abbates perpetuos Commendatarios exhibere valeat, unam libram Cerae albae in die Festo Sancti Benedicti dare debeat & teneatur.

§. 5. Decernentes, praemissa omnia & singula, ac easdem praesentes nullo unquam tempore ex quibuscumque causis de subreptionis aut obreptionis, seu nullitatis vitio, aut intentionis nostrae, vel quocumque alio defectu notari, impugnari, invalidari, retractari, in jus vel controversiam vocari, ad viam & terminos juris reduci, aut adversus eas quodcumque juris vel facti, aut gratiae remedium impetrari, aut etiam Motu proprio, deque Apostolicae potestatis plenitudine concedi, nec sub quibusvis similibus vel dissimilibus gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, aut aliis contrariis dispositionibus per quoscumque Romanos Pontifices successores Nostros, ac etiam per Nos & Sedem Apostolicam praefatam pro temporis faciendis & concedendis, comprehendi posse vel debere, sed semper ab illis excipi, & quoties illae emanabunt toties in pristinum, & eum, in quo ante praemissa quomodolibet erant, statum restitutas, repositas, & plenarie reintegratas, ac de novo etiam sub quacumque posteriori data per dictum modernum, & pro tempore existentem Episcopum Bisignanen. quodcumque eligenda concessas, validaque & efficaces fore & esse, suosque plenarios & integros effectus sortiri & obtinere, illisque ac Collegio seu Seminario a Nobis per praesentes, ut praefertur, erecto hujusmodi, illiusque Pueris, Magistris, Officialibus, aliisque Ministris, in eo pro tempore existentibus praefatis, perpetuo suffragari, sicque, & non aliter per quoscumque Judices ordina-

Census An-  
nus Abbati  
Commendat.  
solvendus.

Causula.

rios & delegatos, etiam Caesarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales, etiam de Latere Legatos, Vice-Legatos, dictaque Sedis Nuncios, iudicari & diffiniri debere, irritumque & inane decernimus, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari.

§. 6. Non obstantibus Constitutionibus & Ordinationibus Apostolicis, necnon primordii Monasterii & Ordinis, cujus illud existit, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis, quibusvis Superioribus & Personis, ac quibusvis Collegiis seu Seminariis, illorumque Rectoribus, aliisque personis sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus efficacissimis & insolitis clausulis, ac etiam irritantibus, & aliis Decretis in genere vel in specie, etiam motu simili, ac aliis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis & innovatis. Quibus omnibus & singulis etiam de illis, eorumque totis tenoribus specialis specifica, expressa & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum tenores praesentibus pro plene & sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, latissime & plenissime & expresse hac vice dumtaxat derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 7. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae dismembrationis, separationis, segregationis, erectionis, institutionis, unionis, annexionis, & incorporationis, translationis, applicationis, & donationis, commissionis, mandati, voluntatis, decreti, & derogationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum.

Datum Romae apud Sanctam Mariam. Majorem Anno Incarnationis Dominicae millesimo septingentesimo trigésimo secundo, quinto idus Octobris Pontificatus Nostri Anno Tertio.

Visa de Curia.

I. Archiep. Ancyranus.

A. Cardinalis Pro-Datarius.

Dat. die 17.  
Nov. 1732.  
Pont. An. III.

Moderantur quaedam Decreta pro Provincia Conceptionis Beatae Mariae Virginis Ordinis Minorum Sancti Francisci de Observantia Discalceatorum Regni Portugalliae.

CLEMENS PAPA XII.

Ad futuram rei memoriam.

Exponi Nobis nuper fecit dilectus filius Michael a Jesu Maria Minister Provincialis Provinciae Conceptionis Beatae Mariae Virginis Immaculae Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci de Observantia Discalceatorum nuncupatorum Regni Portugalliae, quod alias pro conservatione pacis, justitiaeque distributivae, & ad arcendum ambitum eadem Provinciae divisa est in duo Territoria, alterum Beira, & alterum Minu, respective nuncupata, e quibus par numerus Definitorum, Guardianorum, aliorumque Officialium in Capitulis, & Congregationibus dictae Provinciae constitueretur; Minister vero Provincialis, & Custos alternatim eligerentur; & inter alia decretum, stabilitumque fuit, quod si munus pro tempore existentis Ministri Provincialis Provinciae praefatae intra triennium, quo illud durare contuevit, per decessum seu aliter vacare contingeret, dignior Pater totius Provinciae illius sigillum assumeret, & Capitulum pro Electione Vicarii Provincialis convocaret; Item, quod si in uno ex dictis duobus Territoriis aliqui de novo erigerentur Conventus seu Hospitia, eorum Superiores in Capitulo ejusdem Provinciae suffragari nequirent, donec in altero Territorio totidem Conventus seu Hospitia pariter erigerentur; idque ad servandam aequalitatem votorum sive suffragiorum in utroque Territorio, quae omnia subinde per quosdam sel. rec. Clementis PP. XI. Praedecessoris Nostri desuper in simili forma Brevis die 25. Februarii 1719. expeditas literas, quarum tenorem praesentibus pro plene & sufficienter expresso & inserto haberi volumus, approbata & confirmata fuerunt.